平成 29年２月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｕ Ｍ Ｃ Ｏ

代表者名 代表取締役 会長兼ＣＥＯ 橋本 眞幸

（コード： ３ ４ ３ ６   東 証 第 一 部 ）

問合せ先 執行役員 広報・ＩＲ室長 澁谷 博史

（ＴＥＬ . ０ ３ － ５ ４ ４ ４ － ３ ９ １ ５ ）

その他の関係会社の異動の予定に関するお知らせ

平成 29年２月 15日付で、下記の通り当社のその他の関係会社の異動が見込まれますので、お

知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

本日、当社のその他の関係会社である新日鐵住金株式会社及び三菱マテリアル株式会社より、

両社が保有する当社株式の一部を譲渡（以下「本譲渡」といいます。）する予定である旨の連絡

があり、本譲渡に伴い、その他の関係会社の異動が生じる予定です。

２．異動が生じる予定の株主（その他の関係会社に該当しないこととなる株主）の概要

（１）新日鐵住金株式会社

① 名 称 新日鐵住金株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目６番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 進藤 孝生

④ 事 業 内 容
製鉄、エンジニアリング、化学、新素材、システムソリュー

ションの各事業

⑤ 資 本 金 419,524百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 25年４月１日

⑦ 連 結 純 資 産 2,854,817百万円（平成 28年９月 30日時点）

⑧ 連 結 総 資 産 6,179,131百万円（平成 28年９月 30日時点）

⑨

大株主及び持株比率

（平成28年９月 30日

時点）

株主名 持株比率

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信

託口）
4.0％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託

口）
2.7％

  日本生命保険相互会社 2.6％

  住友商事株式会社 1.9％

株式会社みずほ銀行

（常任代理人 資産管理サービス信託銀行株式

会社）

1.7％

  株式会社三井住友銀行 1.5％

明治安田生命保険相互会社

（常任代理人 資産管理サービス信託銀行株式

会社）

1.5％

  株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 1.4％

THE BANK OF NEW YORK MELLON SA/NV 10

（常任代理人 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行）
1.3％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信

託口 7）
1.2％

⑩
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係

当社の発行済株式総数の 18.39％に相当す

る 53,933,200 株を保有しており、当社のそ

の他の関係会社であります。

人 的 関 係
役職員１名が当社取締役を兼務しておりま

す。

取 引 関 係

当社グループは新日鐵住金グループとの間

で、シリコンウェーハの主要原料である多結

晶シリコンに係る仕入取引等がありますが、

これらの取引はいずれも通常の商取引に基

づく条件によっております。

（２）三菱マテリアル株式会社

① 名 称 三菱マテリアル株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目３番２号

③ 代表者の役職・氏名 取締役社長 竹内 章

④ 事 業 内 容 セメント、金属、加工、電子材料、アルミ、その他の各事業

⑤ 資 本 金 119,457百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 25年４月１日

⑦ 連 結 純 資 産 632,805百万円（平成 28年９月 30日時点）

⑧ 連 結 総 資 産 1,732,046百万円（平成 28年９月 30日時点）

⑨

大株主及び持株比率

（平成28年９月 30日

時点）

株主名 持株比率

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

（信託口）
6.08％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

（信託口）
4.21％

全国共済農業協同組合連合会

（常任代理人 日本マスタートラスト信託銀行

株式会社）

2.38％

明治安田生命保険相互会社

（常任代理人 資産管理サービス信託銀行株式

会社）

2.36％

MSIP CLIENT SECURITIES

（常任代理人 モルガン・スタンレーＭＵＦＧ

証券株式会社）

2.30％

  株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 1.87％

  三菱重工業株式会社 1.45％

  三菱地所株式会社 1.32％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

（信託口 7）
1.28％

  日本生命保険相互会社 1.27％

⑩
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係

当社の発行済株式総数の 18.39％に相当す

る 53,933,200 株を保有しており、当社のそ

の他の関係会社であります。

人 的 関 係
役職員１名が当社取締役を兼務しておりま

す。

取 引 関 係

当社グループは三菱マテリアルグループと

の間で、シリコンウェーハの主要原料である

多結晶シリコン、及びシリコンウェーハ等の

製造装置に係る仕入取引等がありますが、こ

れらの取引はいずれも通常の商取引に基づ

く条件によっております。

３．異動前後における新日鐵住金株式会社及び三菱マテリアル株式会社の所有する議決権の数及

び議決権所有割合

（１）新日鐵住金株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合※）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 その他の関係会社
539,332個

（18.39％）

0個

（0.00％）

539,332個

（18.39％）

異動後 ―
393,464個

（13.42％）

0個

（0.00％）

393,464個

（13.42％）

※ １ 総株主の議決権の数に対する割合（議決権所有割合）は、平成 28 年 12 月 31 日現在の

発行済株式総数 293,285,539 株から、同日現在の議決権を有しない株式 78,339 株を控除し

た総株主の議決権数 2,932,072個を基準として算出しております。

※ ２ 議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（２）三菱マテリアル株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合※）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 その他の関係会社
539,332個

（18.39％）

0個

（0.00％）

539,332個

（18.39％）

異動後 ―
393,464個

（13.42％）

0個

（0.00％）

393,464個

（13.42％）

※ １ 総株主の議決権の数に対する割合（議決権所有割合）は、平成 28 年 12 月 31 日現在の

発行済株式総数 293,285,539 株から、同日現在の議決権を有しない株式 78,339 株を控除し

た総株主の議決権数 2,932,072個を基準として算出しております。

※ ２ 議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

今回のその他の関係会社の異動に伴う当社業績への影響はありません。

以上